
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  1250 DEL 25/10/2023

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  UNIFICATO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 
PIENO, DI N. 53 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - SPECIALISTA 
IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE: AMMISSIONE CANDIDATI.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
Dott. CIUCI TIZIANA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
Dott. GALLUCCI ANTONIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  UNIFICATO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 
PIENO, DI N. 53 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO - SPECIALISTA 
IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE: AMMISSIONE CANDIDATI.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.7286 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

PREMESSO:
 Che,  in  esecuzione  della  deliberazione  n.  1008  del  31/08/2023,  l’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di 

Catanzaro, quale Azienda capofila per lo svolgimento delle procedure concorsuali a livello centrale per 
l’Area dell’Emergenza Urgenza intraospedaliera ed extraospedaliera, ha indetto, tra gli altri, il concorso 
pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 53 
posti di Dirigente Medico – Specialista in Anestesia e Rianimazione;

 Che il bando di che trattasi è stato pubblicato sul BUR Calabria, Parte III, n. 193 del 05/09/2023 e per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale, n. 70 del 15/09/2023, con  
termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato alle ore 18:00 del 16/10/2023;

ACCERTATO  che  il  bando  in  argomento  è  stato  pubblicato  anche  sul  sito  web  aziendale  –  Sezione 
Concorsi e Avvisi;

CONSIDERATO che,  pertanto,  si  rende  necessario  dare  seguito  alla  procedura  concorsuale,  al  fine  di 
garantire in tempi brevi l’assegnazione della figura medica in parola per soddisfare il fabbisogno di personale 
comunicato dalle Aziende del S.S.R. in relazione ai posti da coprire mediante attivazione del procedure in  
forma aggregata;

RILEVATO  che,  ai  fini  della  partecipazione alla presente procedura,  sono pervenute complessivamente 
n. 90 istanze di cui n. 22 pervenute da parte di medici già specialisti nella disciplina e n. 68 inoltrate da parte 
dei medici in formazione specialistica, così come dettagliatamente riportato nel prospetto Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Proposta n. 7286/2023

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO:
 l’art. 24 del D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483;
 l’art. 1, commi 547, 548, 548 bis e 548 ter della Legge 30/12/2018, n. 145 e smi;
 il vigente CCNL Area Sanità – Triennio 2016/2018;
 il DCA n. 25 del 12/01/2023;
 la  nota  della  Struttura  Commissariale  della  Regione Calabria  prot.  n.  495165 del  09/11/2022 e  smi 

recante indicazioni in merito all’utilizzo delle graduatorie concorsuali vigenti;

VISTE le istanze presentate e la relativa documentazione allegata;

LETTO l’art. 2 del bando di pubblica selezione, riguardante i requisiti generali e specifici di ammissione 
alla presente procedura;

DATO ATTO che le istanze di partecipazione sono state redatte esclusivamente in forma telematica e che 
dalla  reportistica  sulle  candidature  inviate,  in  relazione alle  dichiarazioni  rilasciate  ai  sensi  del  D.P.R. 
n. 445/2000 e smi, è risultato che tutti i candidati partecipanti alla selezione concorsuale di che trattasi sono 
in possesso dei requisiti richiesti ai fini dell’ammissione;

RITENUTO,  pertanto,  in  relazione  al  concorso  in  argomento,  di  dover  procedere  all’ammissione  dei 
candidati riportati nell’Allegato A, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

PRECISATO, altresì, che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei  
controlli  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  di  certificazioni  o  di  atto  di  notorietà,  anche  in 
relazione  al  possesso  dei  requisiti  generali  e  specifici  di  ammissione,  fatti  salvi  ulteriori  elementi  di  
valutazione e l’adozione dei correlati provvedimenti in merito;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Prendere atto che in relazione al concorso pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura, a 
tempo indeterminato ed a tempo pieno, di n. 53 posti di Dirigente Medico – Specialista in Anestesia e  
Rianimazione,  indetto  con delibera n.  1008 del 31/08/2023, sono pervenute complessivamente n.  90 
istanze di cui n. 22 pervenute da parte di medici già specialisti nella disciplina e n. 68 inoltrate da parte  
dei medici in formazione specialistica, così come dettagliatamente riportato nel prospetto Allegato A,  
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Procedere, per l’effetto, all’ammissione dei candidati riportati nell’Allegato A, in quanto in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando;

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei controlli 
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atto di notorietà, anche in relazione al  
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione, fatti salvi ulteriori elementi di valutazione e  
l’adozione dei correlati provvedimenti in merito;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

Proposta n. 7286/2023

copia informatica per consultazione



DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 7286/2023

copia informatica per consultazione



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZAROAMMISSIONE CANDIDATI CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO PER LA COPERTURA, ATEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 

PIENO, DI N. 53 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO –SPECIALISTA IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE

ALLEGATO A

PROGR. COGNOME NOME
REQUISITO 

SPECIFICO

ASP 

CATANZARO

ASP 

CROTONE

ASP VIBO 

VALENTIA

ASP REGGIO 

CALABRIA

A.O.U. DULBECCO (EX 

MATER DOMINI)

1 AMELIO DOMENICO Specialista SI SI   SI

2 BOCCHINO LAURA Specialista     SI

3 CANDIDO JOSEPH Specialista SI   SI SI

4 CITINO MARIO Specialista SI    SI

5 COLUCCI ANTONELLA Specialista SI     

6 FAITA LUANA Specialista SI    SI

7 INFANTINO GESSICA Specialista SI  SI SI  

8 LABONIA MIRIAM Specialista     SI

9 LAVALLE OVIDIA Specialista     SI

10 LONGO CARMINA Specialista     SI

11 LORUSSO ROSANNA Specialista SI SI SI SI SI

12 MARINO EUGENIO Specialista     SI

13 MICHIENZI MARIA GRAZIA Specialista SI    SI

14 MURATGIA MONICA Specialista     SI

15 NANIA FABIO ALFREDO Specialista     SI

16 NAPOLI MARGHERITA Specialista     SI

17 NUCERA SERGIO Specialista SI   SI SI

18 PAPARAZZO ANTONELLA Specialista SI    SI

19 PAPASIDERO ANGELA ELISA Specialista SI  SI SI  

20 TANGARI ROSSELLA Specialista     SI

21 VALEO TERESA Specialista SI    SI

22 VONELLA DIEGO Specialista SI SI SI SI SI

PROGR. COGNOME NOME
REQUISITO 

SPECIFICO

ASP 

CATANZARO

ASP 

CROTONE

ASP VIBO 

VALENTIA

ASP REGGIO 

CALABRIA

A.O.U. DULBECCO (EX 

MATER DOMINI)

1 ALBINO FRANCESCA Specializzando    SI  

2 ALLEGRETTI DANIELE Specializzando    SI  

3 AMEDURI VANESSA Specializzando SI   SI SI

4 APICELLA ROSA MARIA Specializzando SI SI   SI

5 BATTAGLIA DIEGO Specializzando SI SI SI SI SI

6 BIANCO ANGELA Specializzando SI SI SI SI SI

7 BISIGNANO MARIA CARMELA Specializzando SI    SI

8 BLASI FRANCESCO Specializzando SI    SI

9 BONADIO GIUSEPPE Specializzando SI    SI

10 CAROLEO ANTONIO Specializzando SI SI   SI

11 CARUCCI DANILO Specializzando SI SI SI SI SI

12 CERON EMILY Specializzando    SI  

13 COLELLA GIANLUIGI Specializzando SI  SI  SI

14 CONTI MAURO Specializzando SI SI SI SI SI

15 COREA ANGELA Specializzando SI    SI

16 COSTUMATO GIULIA Specializzando SI    SI

17 CURMACI ELENA Specializzando    SI  

18 DE FRANCO ALESSANDRA Specializzando SI    SI

19 DE SETA FRANCESCO Specializzando SI     

20 FOTI MARIA LUISA Specializzando SI SI SI SI SI

21 FRANZÈ ALFONSO MARIA ALESSANDRO Specializzando   SI   

22 FUSTO LUIGI Specializzando SI SI SI SI SI

23 GAROFALO ANGELA Specializzando SI     

24 GENTILE MARA Specializzando SI SI SI SI SI

25 GERMANO' IRENE Specializzando SI SI SI SI SI

26 GIGLIARANO ANGELO Specializzando SI SI   SI

27 GIUDICE LUISA ANNA Specializzando SI SI   SI

28 GJOMARKAJ CARLO Specializzando SI SI SI SI SI

29 GRANDE ANTONIO Specializzando SI    SI

30 GRANDE CATERINA Specializzando SI SI SI SI SI

31 GRANDINETTI ANTONIO Specializzando SI SI SI SI SI

32 GUARDAVALLE GIUSEPPE Specializzando SI SI SI SI SI

33 IACCINO SASKIA Specializzando SI SI SI SI SI

34 IETTO CATERINA Specializzando SI    SI

35 LAMIRATA FLORIANA Specializzando SI    SI

36 LENTINI LUCIA Specializzando SI    SI

37 LEONARDI MARIACRISTINA Specializzando SI SI  SI SI

38 LOMBARDO ANTONELLA Specializzando SI SI SI SI SI

39 LUCERINI LISA Specializzando SI SI SI SI SI

40 MARRAPODI MARIA CHIARA Specializzando SI  SI SI SI

41 MAZZA COSTANTINO Specializzando SI   SI SI

42 MAZZUCA LUIGI Specializzando    SI  

43 MERLO ORNELLA Specializzando SI   SI SI

44 MILONE GIUSEPPINA Specializzando SI SI SI SI SI

45 MODAFFERI MARCO Specializzando SI SI  SI SI

46 MOSCATO MIRIAM Specializzando SI SI SI SI SI

47 OLIVIERO MARIO Specializzando SI    SI

48 OPPEDISANO BRUNO Specializzando SI  SI SI  

49 ORECCHIO ALESSANDRA Specializzando SI SI SI SI SI

50 PALERMO CHIARA Specializzando SI SI SI SI SI

51 PASSAFARO FEDERICA AURORA Specializzando SI SI SI SI SI

1

copia informatica per consultazione



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI CATANZAROAMMISSIONE CANDIDATI CONCORSO PUBBLICO UNIFICATO PER LA COPERTURA, ATEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 

PIENO, DI N. 53 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO –SPECIALISTA IN ANESTESIA E RIANIMAZIONE

ALLEGATO A

PROGR. COGNOME NOME
REQUISITO 

SPECIFICO

ASP 

CATANZARO

ASP 

CROTONE

ASP VIBO 

VALENTIA

ASP REGGIO 

CALABRIA

A.O.U. DULBECCO (EX 

MATER DOMINI)

52 PERRELLI GIULIA Specializzando SI    SI

53 PIGNATARO MARCO Specializzando     SI

54 PIPICELLA FRANCESCA Specializzando SI    SI

55 PIRAINO ALESSIA Specializzando SI  SI SI SI

56 PULICE FEDERICA Specializzando SI    SI

57 RANIA DANIELA Specializzando SI  SI  SI

58 REINA CHIARA FATIMA Specializzando SI SI SI SI SI

59 SARACO GIUSEPPE Specializzando SI    SI

60 SASSO FILOMENA Specializzando SI SI  SI SI

61 SAVARINO GIADA Specializzando SI    SI

62 SERRANO' ANGELA ELVIRA Specializzando SI SI SI SI SI

63 SORBARO NOEMI Specializzando SI    SI

64 SORRENTI SERGIO Specializzando SI SI SI SI SI

65 STUMMO CAROLA Specializzando SI    SI

66 TROISI LETIZIA Specializzando SI    SI

67 VACCARO FRANCESCO Specializzando SI SI SI SI SI

68 ZEMA GIUSEPPE Specializzando SI   SI SI

2

copia informatica per consultazione


